



MINISTER
ROZWOJU REGIONALNEGO

Warszawa, 20.03.2008 r.

DPI-XI-0700-90-PSI/08

dot. BPS/Dsk-043-128/08

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na wystąpienie Pana Marszałka z dnia 21 lutego br. (sygn. DSPA-4404-17/08), dotyczące oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Stanisława Karczewskiego podczas 5. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lutego br. w sprawie budowy Centrum Sztuki Filmowej w Nowym Mieście nad Pilicą, pragnę przedstawić stosowne wyjaśnienia.

Projekt pn. „Budowa i wyposażenie Polskiego Centrum Kultury Filmowej w Nowym Mieście nad Pilicą” był umieszczony na *Liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko* w ramach priorytetu XI *Kultura i dziedzictwo kulturowe*, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” w dniu 5 października 2007 r. (Monitor Polski Nr 69, poz. 757).

W wyniku przeprowadzonej w styczniu 2008 r. weryfikacji *Listy projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko* Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pełniące funkcję instytucji pośredniczącej w zakresie sektora kultury, podjęło decyzję o ograniczeniu liczby projektów na liście w sektorze kultury, wyłączając tym samym z listy m.in. przedmiotowy projekt.

Decyzja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wynikała z faktu, iż lista projektów z zakresu infrastruktury kultury o znaczeniu ponadregionalnym w całości wyczerpywała alokację dostępną na lata 2007-2013 na tego rodzaju przedsięwzięcia, uniemożliwiając tym samym realizację wielu innych strategicznych projektów zgłoszonych w trakcie przeprowadzonych w 2007 r. konsultacji społecznych.

Ponadto przedmiotowy projekt nie został ujęty na zweryfikowanej *Liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko* z uwagi na fakt, iż znajduje się on we wstępnej fazie przygotowania (nie osiągnięto stanu gotowości inwestycji do realizacji), w tym m.in. posiada nierozstrzygniętą kwestię pozyskania gruntu pod inwestycję (brak tytułu prawnego do nieruchomości, na której ma być realizowany projekt). Wątpliwości budziła trwałość finansowa powstałej instytucji, a także zakładane wysokie obciążenie budżetu państwa kosztami realizacji zadania. Ponadto projekt wymaga zbadania pod kątem zastosowania przepisów dotyczących pomocy publicznej.

WYDZIAŁ PRACY SENATORSKIEJ
wpłynęło dn. 25.03.08
nr 2151 podpis: Marur

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.03.08
nr 1763 podpis:

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż brak rekomendacji dla umieszczenia przedmiotowego projektu na *Liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko* nie oznacza rezygnacji z jego realizacji.

Projekt ten będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie ze środków funduszy europejskich w ramach procedury konkursowej. W związku z przyjęciem w dniu 6 marca 2008 r. przez Komitet Monitorujący Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko kryteriów wyboru projektów w zakresie sektora kultury niezwłocznie zostaną uruchomione pierwsze konkursy.

Nie jest wykluczone, iż inwestycja ta będzie mogła być dopisana do listy, gdyż zgodnie z *Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie jednolitego systemu zarządzania i monitorowania projektów indywidualnych, zgodnych z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju* istnieje możliwość aktualizacji listy projektów indywidualnych 2 razy do roku (w terminie do dnia 31 lipca i do dnia 31 grudnia).

Niemniej jednak pragnę zauważyć, że umieszczenie projektu na liście nie jest równoznaczne z automatycznym przyznaniem dofinansowania, stwarza jedynie szansę na dofinansowanie. Projekty powinny przyczyniać się nie tylko do osiągnięcia zakładanych celów programu operacyjnego, ale również spełniać kryteria formalne i merytoryczne ustalone przez Komitet Monitorujący. Dopiero po ich spełnieniu i właściwym przygotowaniu projektu do realizacji może zostać zawarta umowa o dofinansowanie.

Z poważaniem

MINISTER
z up. 
Józefina Mikula
PODSEKRETARZ STANU